



بسمه تعالی

هفته نامه تحولات قفقاز جنوبی- با تاکید بر جمهوری آذربایجان

## تبادل تجربیات ایران و نخجوان در مسایل خانواده و جوانان



در ۲۱ بهمن ۱۴۰۰؛ در دیدار سید احمد حسینی  
سرکنسول ایران در نخجوان و رامیله سیداوا  
رئیس کمیته دولتی امور خانواده و جوانان،

تبادل تجربیات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خودمختار نخجوان در  
مسایل خانواده و جوانان بررسی شد.

سیداوا در این دیدار توضیحاتی در مورد وظایف این کمیته و اقداماتی که در  
رسیدگی به خانواده‌ها، بانوان و کودکان صورت می‌گیرد ارایه و خاطر نشان  
کرد که دقت زیادی در این زمینه صورت می‌گیرد که کودکان و بانوان بتوانند  
از اقدامات حمایتی و کمک‌های دولت برخوردار شوند و از آسیب‌های  
اجتماعی که در مناطق مختلف جهان متداول است، به دور باشند.

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار ضمن تاکید به اهمیت و  
جایگاه زنان در دین مبین اسلام، به اقدامات گسترده ایران در حمایت از نقش



## آفرینی زنان و نیز رسیدگی به افراد در مواقعی که با آسیب‌های اجتماعی روبرو می‌شوند، اشاره کرد. \_ سرکنوگر جمهوری اسلامی ایران در نخجوان

**مقام دینی روسیه: مقاومت ایران در برابر چالش‌های جهان معاصر ستودنی است**



در ۲۱ بهمن ۱۴۰۰؛ نفیق الله آشپروف مدیر شورای مفتی‌های روسیه گفت: ایران با پیروی از اصول اقتصاد مقاومتی به جهان نشان داد که در مقابل چالش‌های جهان معاصر و آمریکا می‌توان ایستادگی و با سیاست‌های آن مخالفت کرد و این مقاومت ایران ستودنی است.

آشپروف در مسکو افزود: انقلاب اسلامی ایران نشان داد از توانایی کامل برای مقابله با چالش‌های معاصر برخوردار است.

مدیر شورای مفتی‌های روسیه گفت: جمهوری اسلامی ایران در واقع با مردمسالاری دینی اداره می‌شود و حکومتی با شاخص‌های دموکراتیک و در عین حال بطور کامل اسلامی است.



## ریس مجلس عالی نخجوان سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت



در ۲۱ بهمن ۱۴۰۰؛ واصف طالب اف رییس مجلس عالی جمهوری خودمختار نخجوان طی پیام‌های جداگانه خطاب به آیت الله سید ابراهیم رئیسی رییس جمهوری اسلامی ایران

و علی نیکزاد رییس طرف ایرانی گروه دوستی پارلمانی ایران و آذربایجان، چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفته است.

سفير ايران: جهش و همكاري خوبي در روابط ايران و جمهوری آذربایجان وجود دارد



در ۲۲ بهمن ۱۴۰۰؛ سید عباس موسوی سفير جمهوری اسلامی ایران گفت جهش و همكاري خوبي در روابط ايران و جمهوری آذربایجان وجود دارد.

موسوی در نشست خبری بمناسبت ۴۳ سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و ۳۰ سالگرد روابط دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، افزود: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران به ویژه در دولت جدید



**سیاست همسایگی است. برای جمهوری اسلامی ایران همسایگان نقش ویژه ای در روابط خارجی کشورمان خواهند داشت.**

**نخست وزیر جمهوری آذربایجان: روابط ایران و جمهوری آذربایجان با موفقیت در حال توسعه است**



**در ۲۳ بهمن ۱۴۰۰؛ شاهین مصطفی‌یف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان در مراسم آنلاین سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو به مناسبت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب**

**اسلامی، گفت: اینجانب از طرف مردم و دولت آذربایجان چهل و سومین سالگرد انقلاب اسلامی را به دولت و ملت دوست جمهوری اسلامی ایران تبریک می گویم. معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان اضافه کرد: پیوندهای تاریخی، ارزش‌های فرهنگی، آداب و رسوم و سنت‌های مشترک، مردمان ما را به هم نزدیک‌تر کرده و پایه‌های توسعه روابط بین‌دولتی ما را در سطح بالایی بنا نهاده است. دوستی ما که نشان دهنده همسایگی و اعتماد پایدار ماست، ابدی است.**



## طرح علی‌اف برای اتصال کریدور زنگزور به ایران و سایر کشورهای منطقه

در ۲۴ بهمن ۱۴۰۰؛ رئیس جمهور جمهوری

آذربایجان در اظهاراتی بر اهمیت کریدور زنگزور و ارتباط آن با کشورهای  
همسایه از جمله ایران خبر داد.

علی‌اف گفت: «ما با هر چهار کشور همسایه ارتباط انرژی داریم و اکنون روی  
پروژه جدیدی کار می‌کنیم. اکنون در حال برنامه ریزی برای ایجاد یک خط  
جدید از طریق کریدور زنگزور از آذربایجان به جمهوری خودمختار نخجوان  
و از آنجا به ترکیه و ایران هستیم.»

الهام علی‌اف گفت: «همانطور که قبلاً گفته‌ام کریدور زنگزور فقط مختص راه  
آهن، جاده و حمل و نقل هوایی نیست.»

وی افزود: «کریدور زنگزور در صادرات منابع انرژی نقش خواهد داشت. ما  
یک خط جدید برای تامین برق جمهوری خودمختار نخجوان که بخشی  
جدایی ناپذیر از آذربایجان است و از آنجا به بازارهای خارجی و بعد از  
ترکیه به اروپا خواهیم داشت. یک خط نیز از گرجستان و ترکیه می‌گذرد.  
افزایش صادرات اهمیت راهبردی ما را افزایش می‌دهد و ارزش بیشتری برای  
ما به ارمغان می‌آورد.» - خبرگزاری فارس





## مراودات اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان افزایش می یابد



در ۲۵ بهمن ۱۴۰۰؛ سفیر ایران در جمهوری آذربایجان گفت: سطح مراودات تهران و باکو به خاطر شیوع کرونا بویژه در مناطق مرزی آسیب دیده اما مقام‌های دو کشور مصمم به ارتقا و افزایش آن در کوتاه مدت هستند.

سید عباس موسوی روز دوشنبه در حاشیه بازدید از گمرک و پایانه مرزی بيله‌سوار مغان در نشستی با مسئولان این شهرستان افزود: حجم مبادلات تجاری دو کشور در سطح ۴۰۰ میلیون دلار است ولی پیش‌بینی می شود با تسهیل روند تجاری بین دو کشور این رقم در دو سال آینده به یک میلیارد دلار برسد.

## توسعه روابط اقتصادی ایران و آذربایجان در زمینه حمل و نقل



در ۲۴ بهمن ۱۴۰۰؛ وزیر راه و شهرسازی در جلسه مشترک با معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان، بر اجرایی شدن توافقات دوجانبه میان تهران و باکو در حوزه‌های مختلف اقتصادی تأکید کرد.



رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی امروز شنبه ۲۳ بهمن ماه در جلسه‌ای که به صورت ویدئو کنفرانس با هیئت آذربایجانی برگزار شد، ضمن تشکر از «شاهین مصطفی یف»، معاون نخست وزیر این کشور برای ارسال پیام تبریک به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب و مهمان نوازی آذربایجانی‌ها در سفر اخیر خود به باکو، به مرور برنامه‌های کمیسیون مشترک ایران و آذربایجان پرداخت و بر عملیاتی شدن هرچه سریع‌تر توافقات مطرح شده در سفر خود به آذربایجان تاکید کرد. - این

### افزایش چشمگیر صادرات ایران به کشورهای منطقه



در ۲۵ بهمن ۱۴۰۰؛ رئیس سازمان توسعه تجارت از روند امیدوارکننده صادرات ایران به کشورهای منطقه و آسیا خبر داد.

علیرضا پیمان پاک رئیس سازمان توسعه

تجارت در برنامه تلویزیونی ثریا با تشریح برنامه‌های دولت سیزدهم در زمینه توسعه تجارت کشور، از رشد بی‌سابقه صادرات ایران به کشورهای همچون روسیه، ترکیه، عراق و کشورهای جنوب شرق آسیا در ماه‌های اخیر خبر داد.



رئیس سازمان توسعه تجارت از برگزاری جلسات مشترک، نمایشگاه‌های تخصصی و رویدادهای تجاری دوجانبه با کشورهای همسایه به عنوان برنامه‌های اصلی دولت سیزدهم در حوزه تجارت خارجی خبر داد. - خبرگزاری مهر

**امیرعبداللهیان: ایران نگرانی‌های روسیه از دخالت‌های خارجی را درک**

می‌کند



در ۲۶ بهمن ۱۴۰۰؛ حسین امیرعبداللهیان در تماس تلفنی سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه

روسیه با وی، در خصوص روند روابط دوجانبه و برخی مسائل مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله روند مذاکرات وین گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

وزیر امور خارجه همچنین در این گفت‌وگوی تلفنی بر ضرورت توجه به حقوق کامل جمهوری اسلامی ایران در عمل طرف‌های مقابل به تعهدات خود در هر گونه توافقی تاکید کرد.

سرگئی لاوروف ضمن قدردانی از ابتکارات و رویکرد سازنده جمهوری اسلامی ایران در جریان مذاکرات وین، بر ضرورت تداوم رایزنی‌ها و گفت‌وگوها بین طرف‌های مختلف مذاکرات وین برای بررسی متون و پیشنهادات و دستیابی به توافق تاکید کرد.





## منبع خبری باکو : رئیسی استراتژی جدید

### همکاری با آذربایجان را اعلام کرد



در ۲۷ بهمن ۱۴۰۰؛ پربازدیدترین سایت

خبری "haqqin.az" جمهوری آذربایجان در

گزارشی نوشت: سید ابراهیم رئیسی

جمهوری اسلامی ایران استراتژی جدید همکاری ایران با جمهوری

آذربایجان را اعلام کرد.

النور محمداف نویسنده این گزارش با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهوری

ایران به استان گیلان نوشت: رئیسی در حین آشنایی با روند ساخت و ساز

خط ریلی رشت – آستارا، اعلام کرد که دولت ایران تمام نیروهای خود را

برای تکمیل هرچه زودتر این خط ریلی بسیج می کند.

این گزارش با اشاره به این که رئیس جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد،

گریدور شمال – جنوب که آخرین بخش آن احداث راه آهن رشت – آستارا

است، منافع اقتصادی قابل توجهی را برای ایران به همراه خواهد داشت و به

توسعه روابط ما با کشورهای همسایه کمک خواهد کرد، افزود: در سال های

اخیر بارها چنین اظهاراتی را از سوی نمایندگان عالی رتبه ایران شنیده ایم.

اما با وجود این، مسیر رشت – آستارا همچنان در لیست ساخت و سازهای به



**تاخیر افتاده قرار گرفته ولی اکنون به نظر می رسد وضعیت در حال تغییر است. - ایرنا**

## **سرفرازی آذربایجان سرفرازی ایران است**



**در ۲۷ بهمن ۱۴۰۰؛ نماینده ولی فقیه در استان اردبیل و امام جمعه اردبیل گفت: سرفرازی آذربایجان سرفرازی ایران است و عزت آذربایجان عزت ایران است.**

**آیت الله سید حسن عاملی در دیدار با سفیر ایران در جمهوری آذربایجان تصریح کرد: همیشه ایران در دفاع و حمایت از آذربایجان پیشگام بوده است مخصوصاً در جنگ اول قره‌باغ که روزهای سخت آذربایجان بود ایران از آذربایجان حمایت کرد.**

**وی افزود: ارتباطات بین دو کشور به صورت گسترده در حال پیشرفت است و سفیر شایسته، فعال و با درایت در آذربایجان داریم.**

**عاملی ادامه داد: در حوزه مراودات اقتصادی بین طرفین تفکرات، طرح‌ها و برنامه‌های بزرگی وجود دارد که در آینده مشاهده خواهد شد مخصوصاً با توجه به اینکه مرز مشترک استان اردبیل با آذربایجان بیش از سایر استان‌ها**



ست لذا انتظار ما از سفیر کشورمان این است که سهم اردبیل در مراودات اقتصادی خاص باشد.

وی با بیان اینکه میراث های فرهنگی مشترکی بین ایران و آذربایجان وجود دارد، تصریح کرد: در حوزه مدنیت و فرهنگ نقاط مشترک بسیاری بین دو کشور داریم، نظامی گنجوی انسان با عظمتی بود که در تاریخ ایران مانند ستاره های درخشان، فروزنده است و الان در آذربایجان قرار گرفته است و راغب هستیم که دو کشور بین مفاخر مشترک فعالیت هایی داشته باشد. این

## آزادی سه دیندار بعد از ۱۰ سال زندان در جمهوری آذربایجان



در ۲۷ بهمن ۱۴۰۰؛ سه تن از محبوسین اسلامگرا که به اتهام اعتراض به مسابقات مستهجن یوروویژن دستگیر و زندانی شده بودند پس از ۱۰ حبس آزاد شدند.

بر اساس اطلاعات منتشر شده در شبکه های اجتماعی جمهوری آذربایجان سه تن از محبوسین اسلامگرا به نام های طالع، شهدی روشن و شهدی شاهین که به اتهام اعتراض به مسابقات مستهجن یوروویژن دستگیر و زندانی شده بودند پس از ۱۰ سال زندان و سپری نمودن بهترین سالهای زندگی خود در راه دفاع از ارزشهای اسلامی و انسانی آزاد شدند.

مهمترین تحولات حوزه قفقاز جنوبی با تاکید بر جمهوری آذربایجان  
چهارشنبه ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۰



چهارشنبه ۲۷

بهمن ماه ۱۴۰۰

تا چهارشنبه ای دیگر

خدا نگهدار

